
 

C.A.P.  83023         
COMUNE DI LAURO 

 (PROVINCIA DI AVELLINO) 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO 

 
REG. GEN. N. 569 DEL 07-11-2025 

REG. SERV. N. 102 DEL 07-11-2025 
 

 
OGGETTO:   ESITO CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORI CONTABILI, AREA 
DEGLI ISTRUTTORI, (EX CATEGORIA GIURIDICA C1) A TEMPO 
INDETERMINATO E PART-TIME (50%)  APPROVAZIONE DEI 
VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA 
GRADUATORIA FINALE. 

 
CIG:  
 
Resp. Procedimento: Caliendo Antonietta 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con Determinazione Reg. Gen. n. 456 del 22/08/2024 è stato bandito “Concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti di Istruttori Contabili, Area degli Istruttori (Ex 
Cat. Giuridica C1), a tempo indeterminato e part-time (50%)”; 

Che con Determinazione Reg. Gen. n. 592 del 05/11/2024 è stato pubblicato l’elenco degli 
ammessi alla relativa procedura concorsuale; 

Che con Determinazione Reg. Gen. n. 666 del 09/12/2024 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice e membri aggiunti del Concorso in oggetto; 

Preso atto dell’esito della prova scritta e della prova orale con punteggio totale e della graduatoria 
finale, entrambe acquisite agli atti di Ufficio con prot. n. 9237/2025; 

Visti i verbali di svolgimento della procedura concorsuale della Commissione giudicatrice, acquisiti 
agli atti di Ufficio con medesimo prot. n. 9237/2025: 

1) Verbale n. 1 del 20/05/2025; 
2) Verbale n. 2 del 14/07/2025; 
3) Verbale n. 3 del 14/07/2025; 
4) Verbale n. 4 del 30/10/2025; 
5) Verbale n. 5 del 30/10/2025; 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del Concorso; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 20/10/2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Posizione Organizzativa dei Servizi Affari Generali, Contenzioso, Politiche giovanili, 
Pubblica Istruzione, Servizi demografici, Trasparenza e Anticorruzione - attribuzione delle funzioni 
di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
dello stesso decreto; 



Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto Funzioni Locali; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

DETERMINA 
1) Di dare atto delle regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice preposta 

all’espletamento del “Concorso Pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti di 
Istruttori Contabili, ex Cat. C1, Area degli Istruttori, a tempo indeterminato e part-time 
(50%)”; 

2) Di fare proprie, pertanto, le relative risultanze, approvando la graduatoria di merito nei 
termini di cui appresso, come da verbale n. 5 del 30/10/2025: 
 

POSIZIONE IN GRADUATORIA COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

1° APICE MARIANNA 59 

2° IANNONE ALDO 57 

3° RAGUCCI CRISTINA 56 

4° PENNINO ROSA 50 

5° MIRANDA MARIA 49 

6° SICILIANO IMMACOLATA 47 

7° PEDONE ROBERTO 46 

8° FERRARA ERNESTO 45 

9° TUFANO MARIANNA 44 

 
3) Di assumere in servizio i candidati utilmente collocati al 1° e al 2° posto della graduatoria 

predetta, con decorrenza dalla prima data utile immediatamente successiva al 
completamento delle formalità di rito ed alla sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro; 

4) Di dare atto che la relativa spesa trova regolare copertura negli stanziamenti di bilancio 
predisposti in conformità con il programma triennale del fabbisogno del personale; 

5) Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e sul Portale Unico 
di Reclutamento della Funzione Pubblica raggiungibile all’indirizzo www.InPA.gov.it. 

 

 
 
 

http://www.inpa.ov.it/


 Sulla presente determinazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Antonietta Caliendo 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 


